
Premtime elektorale



Buj

https://premtime.faktoje.al/uploads/images/gallery/2023-05/346453341-1563599384043627-6826986060635100451-n.jpg


Bujqesi dhe zhvillimi rural
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Disa nga pikat e paketës fiskale për Bashkinë Korçë.
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3 maj 2023

Arsim 

KARTA E STUDENTIT REALITET PREJ FILLIMIT TË VITIT TË RI AKADEMIK!

Studentët janë burimi ku ushqehet e ardhmja e secilit prej nesh! Ndaj investimi më i mirë që mund
të bëjmë, është t'i rritim vlerën studentëve tanë. Karta e studentit, me të gjitha mundësitë dhe
shërbimet e ofruara nga Bashkia Korçë për studentët tanë, do të jetë realitet që vitin e ardhshëm
akademik!

2 maj 2023
Infrastrukture 
Termoizolim dhe zgjidhje përfundimtare e ngrohjes së banesave për çdo shtëpi private dhe
apartament në Korçë!
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29 prill 2023
Arsim 
Programi për arsimin do të mbështetet në katër shtylla kryesore:
- Arsim me infrastrukturë bashkëkohore.
- Arsim me përmbajtje cilësore.
- Arsim i mirëpajisur me logjistikë dhe teknologji bashkëkohore.
- Arsim i sigurt dhe gjithëpërfshirës.
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27 prill 2023
Infrastrukture
Pas datës 14 maj fillon përmirësimi dhe ndërhyrja në infrastrukturën problematike në të gjitha
rrugët e njësive administrative.
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20 prill 2023
Infrastrukture 
Me të ndryshuar drejtimin e Bashkisë Korçë, një nga hapat e parë që do të ndërmarrim, është që të
ngremë një strehëz publike me veterinerë që do të kujdesen për kafshët endacake dhe ku çdo
qytetar mund të sjellë ushqim dhe të përkujdeset për ta!
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18 prill 2023
Sherbime sociale 
- Do të promovojmë çdo organizatë dhe nismë vullnetare që do të ofrojë shërbime mbështetëse
dhe shërbime shtesë për të moshuarit. Kështu, synojmë të ofrojmë mbështetjen dhe ndihmën në
shtëpi, për të moshuarit që jetojnë vetëm ose i kanë fëmijët apo të afërmit e tjerë në emigrim;
- Shërbimet bashkiake për kategorinë e të moshuarve do të mbulohen nga punonjës të Bashkisë që
do të shkojnë deri në shtëpitë e të moshuarve, për të kryer veprimet e ndryshme, duke zgjeruar
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shërbimin e mbështetjes institucionale të Bashkisë;
- Do të ngremë “Qendrat e moshës”, në bashkëpunim me bizneset private në qytet, të cilët
përkundrejt lehtësimit nga detyrimet bashkiake, do të ofrojnë në mënyrë të vazhduar vakte ditore
dhe kafe për të moshuarit që do të frekuentojnë këto qendra;
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